
ZASEDÁNÍ PREZIDIA 03      Zápis PR03 
volební období 2011-2015       18.3.2012 Brno 

 

 

 
Přítomni: Eva Bartuňková (Pr - 115), Leoš Siegel (VPr – 57), Petr Bartuněk/plná moc (D01 – 515), Dana 

Machátová/plná moc (D02 – 267), Evžen Krejčík (D04 -82), Miloslav Pecina (D05 – 34), Luboš Novotný/ plná 

moc (D08 – 123), Jana Jančová  (plná moc D11 – 394), Jaroslav Cekl/plná moc (D12 - 132), František Dávidek 

(D13 - 224), Radek Felcman (D14 - 206), Dana Machátová (DSK), Petr Odstrčil (ScM) 

Nepřítomni:  (D03 - 78),  (D06 – 93), (D07 - 80),  (D09 - 156), (D10 – 26), DR, ekonom ČSTS Petr Barnat 

Hosté: Milada Černá 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1. Kontrola úkolů 

2. Činnost orgánů ČSTS: 

2.1. zpráva o činnosti vedoucího soutěžní oblasti (předkládá Luboš Novotný) 

2.2. oblast vzdělávání (předkládá Jaroslav Langmaier – kongres 2012, závěry schůze lektorského 

sboru, nabídka studia soukromé Konzervatoře pro tanečníky s možností individuálního plánu, 

kvalifikační studia) 

2.3. viceprezident – ekonomika: situace současného řízení ekonomiky, sekretariát, výběrové řízení pro 

vedení účetnictví v ČSTS, výběrové řízení - Informační systém; předběžná zpráva o hospodaření 

za rok 2011 - Příloha 1 

2.4. prezident – mezinárodní vztahy, PR, TV přenosy 

2.5. zpráva DSK o vývoji řešení situace porotců R. Ostrůvky a R. Janouda 

3. Komise 

legislativní podklad – Stanovy ČSTS: 

Pro řešení specifických úkolů a řízení jednotlivých oblastí činnosti ČSTS presidium ČSTS ustanovuje komise, jejichž řízením 

pověřuje členy výkonné rady a presidia - vedoucí komise. Členy komisí jmenuje z řad členů ČSTS - odborníků na danou 

problematiku na návrh vedoucího komise.  

3.1. členové soutěžní komise na návrh VSO: Pavel Kojetín, Dušan Stareček 

3.2. členové komise porotců na návrh VOP: Igor Henzély st., Jaroslav Kučera, Luboš Novotný 

3.3. členové komise vzdělávání na návrh VSO: Miroslav Brožovský, Marie Dvořáková, Petr Odstrčil 

3.4. komise sportovců: vývoj situace přednese Leoš Siegel 

4. SCM vývoj, zpráva o rozdělení finančních prostředků z MŠMT (bude-li již v době konání Prezidia přesněji 

známo) 

5. Soutěžní oblast – samostatné body jednání 

5.1. organizace MČR Free style a MČR družstev 

5.2. nominace na MS do 21 let: očekává se diskuse v rámci PR03 ohledně pořádání soutěží včetně 

MČR 21 (na základě argumentace a doporučení PR03 budou na červnovém prezidiu předloženy 

související úpravy dokumentů) 

5.3. podmínky výběrového řízení pro akce roku 2013 – Příloha 2 

5.4. změna bodování WDSF (nyní vyšší) – změna koeficientů pro Rank list ČSTS: příprava vyžaduje 

kvalifikovaný rozbor s návazností na použité koeficienty WDSF. Rank list ČSTS pro kat. 

dospělých se aktualizuje každých 6 měsíců, rozbor koeficientů tedy bude prezentován až na 

červnovém zasedání PR. Pro kategorii mládež není rozbor v tuto chvíli také kompletní (na úkolu 

pracují Luboš Novotný a Richard Botík). Pokud bude výsledek k dispozici, bude předložen PR03, 

jinak bude nutné tento bod projednat korespondenčně. 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 03      Zápis PR03 
volební období 2011-2015       18.3.2012 Brno 

 

5.5. účast na neregistrovaných soutěžích WDSF a udělené zákazy startu na soutěžích WDSF (sankce za 

účast na UK, možné sankce pro porotce za účast na neregistrovaných soutěžích-nástin 

komplikované mezinárodní situace) 

5.6. oblečení pro porotce: navazuje na pravidla WDSF - zakotvit do Protokolu soutěží Mistrovství ČR: 

Černý nebo tmavě modrý oblek s bílou košilí a tmavou kravatou pro muže, a černé nebo tmavě 

modré šaty nebo kostým pro ženy. 

6. Úpravy dokumentů – úpravy SŘ: 

6.1. přidat kategorie 21 a kritéria nominace (LN) – přesouvá se na červnové prezidium 

6.2. Nasazené páry – pouze pokud bude soutěž více než tříkolová: SŘ, příloha 8 bod 3: Na základě 

celkového pořadí v TL se na bezprostředně následujícím MČR nasazují do 1. kola páry, které 

skončily do 18 místa resp. do 12 místa u Juniorů a Mládeže včetně, ostatní páry musí tančit 

kvalifikační kola s opravným kolem. Toto pravidlo bude uplatňováno, pouze pokud soutěž bude 

více než tříkolová. 

7. Různé:  

7.1. Žádost lektorského sboru o zvýšení třídy trenér I pro Miroslava Brožovského (viz. zápis z jednání 

lektorského sboru 8.1.2012 na webu ČSTS ) Příloha 3 

 

 

 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ A HLASOVÁNÍ: 

Jednání Prezidia bylo zahájeno v 11:00 hod. 

 

Ověřovatel hlasování: Radek Felcman - Schváleno (Hl.č.1: 1111N11NN1N11N1X - 89,9/0/10,1) 

Hosté jednání: Milada Černá - Schváleno (Hl.č.2 1111N11NN1N11N11 - 100/0/0) 

Programu: Program rozeslaný zástupcům divizí 4.3.2012, doplněný korespondenčně 9.3.2012 o podklady 

prezidenta a viceprezidenta k jednání. Schváleno (Hl.č.3: 1111N11NN1N11N11 - 100/0/0) 

 

1. Kontrola úkolů – obsaženo v dalších bodech - bod 1 vynechán 

2. Činnost orgánů ČSTS: 

2.1. soutěžní oblast: Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu Luboše Novotného (VSO). VSO informoval 

o průběhu mistrovství v LAT, STT a 10T, o uděleném zákazu startu 3 českých tanečních párů na 

soutěžích WDSF díky účasti na neregistrované soutěži UK, o výsledku dopinkové kontroly na MČR 

STT.  Schváleno (Hl.č.4: 1111N11NN1N11N11 - 100/0/0)  

2.2. oblast vzdělávání: Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu  Jaroslava Langmaiera (VOV). Body viz 

program jednání. Schváleno (Hl.č.5: 1111N11NN1N11111 - 100/0/0) 

2.3. ekonomika: Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu viceprezidenta Leoše Siegela (ekonom ČSTS 

Petr Barnat nemocen – zpráva přednesema Vpr). .Zpráva obsahovala Přrdběžnou zprávu 

o hospodaření za 2011, informace o získaných grantech MŠMT – program I, II a V,  informce 

o výběrových řízeních na vedení účetnictví a IT) Schváleno (Hl.č.6: 1111N11NN1N11111 - 100/0/0) 

2.4. prezident:Eva Bartuňková informovala o mezinárodních ujednáních s WDSF – schválená výběrová 

řízení WDSF: Czech Dance Open Ostrava 2012-2017: místo žádaného Grand Slam seriál World Open 

STT a LAT 2012-2017; Taneční Festival Ústí nad Labem: MEU 10T 2012 a MS Senior I LAT 2013. 

Informace o strategii PR a televizních přenosech na základě dohody o společné výrobě s ČT.(oproti 

minulým letům se podařilo na TV obrazovku zařadit MČR 10T 2012 a finále Grand Slam Salou 

2011). Prezidium vzalo na vědomí zprávu prezidenta ČSTS. Schváleno (Hl.č.7: 1111N11NN1N11111 

- 100/0/0) 

 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 03      Zápis PR03 
volební období 2011-2015       18.3.2012 Brno 

 

2.5. Zpráva DaSK o vývoji řešení situace porotců R. Ostrůvky a R. Janouda: Dana Machátová přednesla 

vyhodnocení provinění proti etickému kodexu porotce ze strany DaSK. DaSK udělila Radkovi 

Ostrůvkovi zákaz činnosti porotce na 3 měsíce s podmíněným odkladem zákazu na zkušební dobu 1 

roku. Rudolf Janoud kromě řešeného rozhovoru během sólo tanců s Radkem Ostrůvkou figuroval 

rovněž v zápisu odborného dozoru na MČR LAT 2012 za komunikaci s rodinnými příslušníky páru 

Adamec-Otáhalová. DaSK posoudila provinění jako vícenásobné, a udělila zákaz činnosti porotce na 

6 měsíců s podmíněným odkladem zákazu na zkušební dobu 1 roku. Příloha: DaSK1-2012 

Disciplinární rozhodnutí R.Ostrůvka, DaSK2-2012 Disciplinární rozhodnutí R.Janoud, 

Prezidium vzalo na vědomí zprávu DaSM.  Schváleno (Hl.č.8: 1111N01NN1N11111 - 96,2/3,8/0) 

3. Hlasování o složení pracovních komisí ČSTS: 

3.1. členové soutěžní komise na návrh VSO: Pavel Kojetín, Dušan Stareček Schváleno (Hl.č.9:  

1111N00NN1NXX101 - 65,1/15,6/19,3) 

3.2. členové komise porotců na návrh VOP: Igor Henzély st., Jaroslav Kučera, Luboš Novotný  

Schváleno (Hl.č.10:  1101N11NN1N11111 - 76,3/23,7/0) 

3.3. členové komise vzdělávání na návrh VOV: Miroslav Brožovský, Marie Dvořáková, Petr Odstrčil 

Schváleno (Hl.č.11:  1111N11NN1N11101 - 89,7/10,3/0) 

3.4. Komise sportovců: vývoj situace přednesl Leoš Siegel – v rámci tří kol voleb do Komise sportovců 

se nepodařilo sestavit sedmičlennou komisi. Návrh: Změna statusu komise sportovců - snížit počet 

na 3 - 7, komise vždy v lichém počtu. Schváleno (Hl.č.12: 111NN11NN1N11111 - 100/0/0) 

4. SCM: Ředitel SCM, Petr Ostrčil, prezentoval výsledky a průběh startovací etapy - tří tréninkových 

soustředění (2x DSP Kometa v kombinaci s diagnostickými měřeními v Kampusu a 1x Kampus) a dále stav 

průběžných doplňkových aktivit sportovců zařazených do SCM. Ředitel  SCM  vítá iniciativu Divize 01 ke 

spolupráci na participaci. Prezidium vzalo a vědomí zprávu ředitele SCM ČSTS. Schváleno (Hl.č.13: 

1111NX1NN1N11111 - 96,2/0/3,8) 

5. Soutěžní oblast – samostatné body jednání 

5.1. Nominace na MS do 21 let: 

5.1.1. nominace na MS na základě MČR dopělých. Schváleno (Hl.č.14: 1111N11NN1N11111 - 

100/0/0) 

5.1.2. Doplnění nominace do 21 doplnit o účastníky SF mládeže. Schváleno (Hl.č.15: 

1111N11NN1N11111 - 100/0/0) 

5.2. Free style/MČR  a nominace na MS 2012: MČR Freestyle - Ústí nad Labem - 3.11.2012 

(nominace na 2013); nominaci na rok 2012 určí VSO. Schváleno (Hl.č.16: 1111N11NN1N11111 - 

84,2/0/0/15,8) 

5.3. Podmínky výběrového řízení pro akce roku 2013 – Příloha 2 

5.3.1. Podmínky VŘ vyškrtnout počet párů a bonifikace z upřednostňujících kritérií - TL a A. 

Neschváleno (Hl.č.17: 0000N11NN0NN01X0 - 11,5/78/10,4) 

5.3.2. Porotce placen pouze za čas, který hodnotí. Neschváleno (Hl.č.18: 

0000N1XNN0NN0010 - 14,2/84,2/1,6) 

5.3.3. Termín 10T posunout  na 16.3.2013 (z 23.3.)– kolize s Brno Open: Schváleno (Hl.č.19: 

1111N11NN1NN1111 - 100/0/0) 

5.3.4. Odměny - ceny pro vítězné páry dle podmínek WDSF (v našich podmínkách nastaveny 

výše). Schváleno (Hl.č.20: 1111N11NN1NN1111 - 100/0/0) 

5.3.5. Velikost - počet diváků na 10T 500 a Družstva 300 Schváleno (Hl.č.21:  

1111N11NN1NN111N - 100/0/0) 

5.3.6. Vstupenky na akce - 20 VIP a 20 běžných vstupenek Schváleno (Hl.č.22:  

1111N11NN1NN1111 - 100/0/0) 

Podmínky výběrového řízení jako celek po zapracování formálních úprav (WDSF místo IDSF,TL a soutěž A – 

správně rok 2013, na Mistrovství 10T doplnit kat. Sen I ) a změn v bodech 4.3.1.-4.3.6): Schváleno (Hl.č.23: 

1111N11NN1NN1111 - 100/0/0) 

5.4. změna koeficientů pro Rank list ČSTS – odloženo 

5.5. účast na neregistrovaných soutěžích WDSF a udělené zákazy startu na soutěžích WDSF– pouze 

informace 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 03      Zápis PR03 
volební období 2011-2015       18.3.2012 Brno 

5.6. oblečení pro porotce na MČR v návaznosti na pravidla WDSF - zakotvit do Protokolu soutěží 

Mistrovství ČR: Černý nebo tmavě modrý oblek s bílou košilí a tmavou kravatou pro muže,  

 

a černé nebo tmavě modré šaty nebo kostým pro ženy. Schváleno (Hl.č.24: 1111N01NN1NN1111 

- 80,1/3,2/0/16,8) 

6. Úpravy dokumentů – úpravy SŘ: 

6.1. přidat kategorie 21 a kritéria nominace (LN) – přesouvá se na červnové prezidium 

6.2. Nasazené páry – pouze pokud bude soutěž více než tříkolová: SŘ, příloha 8 bod 3: Na základě 

celkového pořadí v TL se na bezprostředně následujícím MČR nasazují do 1. kola páry, které 

skončily do 18 místa resp. do 12 místa u Juniorů a Mládeže včetně, ostatní páry musí tančit 

kvalifikační kola s opravným kolem. Toto pravidlo bude uplatňováno, pouze pokud soutěž bude 

více než tříkolová. Schváleno (Hl.č.25:  1111N11NN1NN1111 - 83,2/0/0/16,8) 

 

7. Různé:  

7.1. Žádost lektorského sboru o zvýšení třídy trenér I pro Miroslava Brožovského (viz. zápis z jednání 

lektorského sboru 8.1.2012 na webu ČSTS ) Příloha 3 – odloženo 

7.2. Z připomínek divizí vyplynul požadavek pro pořadatele mistrovských soutěží: Do Protokolu 

soutěží Mistrovství  ČR zařadit povinnost pořadatele – umístit českou vlajku. (zajistí VSO) 

 

 

Zapsala: 25.3.2012 Eva Bartuňková 

Rozdělovník: členové Prezidia, členové VR, DR, DSK, ředitel SCM, ekonom ČSTS 

Kopie: sekretariát ČSTS 

Legenda k hlasování: 1 – pro, 0 – proti, X – zdržel se hlasování, N – nepřítomen 


